

Nordstjernen & Brand A/S

Struenseegade 15 A, 4. th.
2200 København N
CVR nr. 21 58 13 48

Ekstern årsrapport for 2017/18
(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2018

dirigent

Selskabsoplysninger

Hjemsted: København
Stiftet: 1. marts 1999

Direktion

Thomas Henning Jensen

Bestyrelse

Thomas Henning Jensen

Kent Brixtofte

Jeanette Hagemann

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S

Ragnagade 7, 2100 København Ø

CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 2017/18

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance.....	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning af fast ejendom m.v. samt investering i værdipapirer, finansielle kontrakter eller lignende og herunder handel med disse, dog kun for selskabets egne midler og kun for egen risiko.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende usikkerhed ved indregning og måling henvises til årsregnskabs note 1, hvori usikkerhed vedrørende indregning og måling af selskabets ejendomme beskrives.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 7.099.581.

Egenkapitalen udgør kr. 19.906.139.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2017/18

	Note		2016/17
BRUTTOFORTJENESTE		619.525	1.540.667
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	8.676.043	86.429
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		9.295.568	1.627.096
Andre finansielle indtægter		222.294	341.082
Øvrige finansielle omkostninger		-376.951	-312.320
RESULTAT FØR SKAT		9.140.911	1.655.858
Skat af årets resultat	3	-2.041.330	-363.914
ÅRETS RESULTAT		7.099.581	1.291.944
 RESULTATDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		7.099.581	1.291.944
Resultatdisponering i alt		7.099.581	1.291.944

Balance pr. 30. juni 2018

	Note		30/6-17
AKTIVER			
Grunde og bygninger	2	38.300.000	29.610.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	<u>130.997</u>	<u>130.997</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>38.430.997</u>	<u>29.740.997</u>
 ANLÆGSAKTIVER		<u>38.430.997</u>	<u>29.740.997</u>
 Periodeafgrænsningsposter		216.673	157.066
Andre tilgodehavender		42.680	4.841
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		<u>100.000</u>	<u>94.848</u>
Tilgodehavender		<u>359.353</u>	<u>256.755</u>
 Værdipapirer		<u>4.449.445</u>	<u>4.244.118</u>
 Likvide beholdninger		<u>1.468.193</u>	<u>1.256.499</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>6.276.991</u>	<u>5.757.372</u>
 AKTIVER		<u><u>44.707.988</u></u>	<u><u>35.498.369</u></u>

Balance pr. 30. juni 2018

PASSIVER	Note	30/6-17	
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		19.406.139	12.306.558
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
EGENKAPITAL	4	19.906.139	12.806.558
Udskudt skat		4.334.296	2.425.566
HENSATTE FORPLIGTELSER		4.334.296	2.425.566
Prioritetsgæld	5	18.393.957	18.431.361
Deposita.....		628.820	602.499
Periodeafgrænsningsposter		401.606	409.329
Langfristede gældsforpligtelser		19.424.383	19.443.189
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	180.000	177.066
Bankgæld		402	308
Leverandører af varer og tjenesteydelser		385.496	170.615
Skyldige omkostninger		25.000	39.585
Skyldigt sambeskatningsbidrag		452.272	435.482
Kortfristede gældsforpligtelser		1.043.170	823.056
GÆLDSFORPLIGTELSER		20.467.553	20.266.245
PASSIVER		44.707.988	35.498.369
Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.....	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Den negative udvikling på finans- og ejendomsmarkedene medfører, at der fortsat er større end normal usikkerhed knyttet til værdiansættelse af aktiver.

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er fastlagt af selskabets ledelse ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder.

Det i årsrapporten anvendte afkastkrav på 4% ligger til grund for fastsættelse af ejendommens dagsværdi som pr. 30/6 2018 andrager t.kr. 38.300. Dagsværdien fastsættes årligt på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendomstype m.v.

Konsekvenserne på ejendommens værdi og selskabets egenkapital af ændring i afkastprocenten på ejendommene er illustreret i nedenstående skema.

	Værdi af ejendomme t.kr.	Egenkapital t.kr.
Afkastkrav		
3,75%	40.800	21.856
4,00%	38.300	19.906
4,25%	36.100	18.190

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger og forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er et udtryk for det gældende markedsniveau.

Der har ikke været eksterne eksperter involveret ved måling af ejendommen.

Noter

2 Anlægsoversigt

Grunde og bygninger	I alt
Kostpris pr. 1. juli 2017	29.516.975
Årets tilgang / (-) Afgang	501.473
Afgang	<u>-487.516</u>
Kostpris pr. 30. juni 2018	<u>29.530.932</u>
Op- og nedskrivninger primo	93.024
Årets opskrivning / (-)nedskrivning	<u>8.676.043</u>
Op- og nedskrivninger i alt pr. 30. juni 2018	<u>8.769.067</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018	<u><u>38.300.000</u></u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris pr. 1. juli 2017	<u>130.997</u>
Kostpris pr. 30. juni 2018	<u>130.997</u>
Årets afskrivninger	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 30. juni 2018	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018	<u><u>130.997</u></u>

Noter

3 Skat af årets resultat	2016/17	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	132.600	344.900
Regulering af hensættelse til udskudt skat	<u>1.908.730</u>	<u>19.014</u>
Skat af årets resultat i alt	<u><u>2.041.330</u></u>	<u><u>363.914</u></u>

4 Egenkapital	1/7-17	Udbytte	Forslag til årets resultatford.	30/6-18
Aktiekapital	500.000	-	-	500.000
Overført resultat	12.306.558	0	7.099.581	19.406.139
Henlagt udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u><u>12.806.558</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>7.099.581</u></u>	<u><u>19.906.139</u></u>

30/6-17

Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. á nominelt kr. 1.000	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Der har inden for de seneste 5 år været kapitalforhøjelse.

5 Langfristede gældsforpligtelser	30/6-18 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	<u>18.573.957</u>	<u>180.000</u>	<u>18.393.957</u>	<u>17.673.957</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u><u>18.573.957</u></u>	<u><u>180.000</u></u>	<u><u>18.393.957</u></u>	<u><u>17.673.957</u></u>

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

Der verserer en retssag vedrørende lejenedsættelse, og der er usikkerhed omkring sagens udfald, og sagen forventes først afsluttet i regnskabsåret 2018/19.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld t.kr. 18.574, har selskabet afgivet følgende sikkerhedsstillelser:

Ejerpantebreve, henholdsvis nom. t.kr. 3.795, t.kr. 3.796, t.kr. 1.000, t.kr. 2.345, t.kr. 6.361 og t.kr. 1.739, i selskabets faste ejendomme med regnskabsmæssig værdi t.kr. 30.115, er deponeret som sikkerhed for engagement med pengeinstitutter.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, er der givet sikkerhed i værdipapirer.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen.

Hallemann & Jensen ApS
Struenseegade 15 A, 4. th.
2200 København N